

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk
www.raadogrev.dk

HFE Byg ApS

c/o HFE Ejendomme A/S, Vitaparkvej 2, 8300 Odder

CVR-nr. 27 67 22 72

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 25/11 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12 - 13
Noter til årsrapporten	14 - 16

Selskabsoplysninger

Selskabet	HFE Byg ApS c/o HFE Ejendomme A/S Vitaparkvej 2 8300 Odder
	CVR-nr.: 27 67 22 72
	Hjemsteds- kommune: Odder
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Steen Rye Fredborg Torben Hein
Revision	Rådgivning & Revision A/S True Møllevej 5 8381 Tilst

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er ejendomsudvikling samt salg af brugskunst.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi, og værdireguleringerne i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

Værdiansættelsesmodellen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

De anvendte afkastkrav har væsentlig betydning for selskabets resultat og egenkapital. Effekten af ændring i afkastkrav fremgår af følsomhedsanalysen i note 4.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat på DKK 909.444 anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016	2015
Bruttofortjeneste		1.361.523	1.891.177
Personaleomkostninger	1	-578.049	-594.387
Afskrivninger		-8.112	-8.113
Værdiregulering af investeringsejendomme		337.968	200.000
Driftsresultat		1.113.330	1.488.677
Finansielle indtægter	2	111.675	51.252
Finansielle omkostninger	3	-59.050	-70.298
Ordinært resultat før skat		1.165.955	1.469.631
Skat af årets resultat		-256.511	-327.960
Årets resultat		909.444	1.141.671

Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	3.100.000	0
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	263.615	156.000
Overført resultat	-2.454.171	985.671
Disponeret i alt	909.444	1.141.671

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016	2015
Investeringsjendomme	4	7.150.000	6.800.000
Driftsmidler		17.644	19.874
Materielle anlægsaktiver		7.167.644	6.819.874
Anlægsaktiver		7.167.644	6.819.874
Handelsvarer		28.406	13.070
Ejendomme til videresalg		0	1.536.914
Varebeholdninger		28.406	1.549.984
Tilgodehavender fra salg		62.849	169
Andre tilgodehavender		819.625	21.328
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.318.648	1.855.656
Periodeafgrænsningsposter		9.680	0
Tilgodehavender		3.210.802	1.877.153
Likvide beholdninger		20.259	35.398
Omsætningsaktiver		3.259.467	3.462.535
Aktiver i alt		10.427.111	10.282.409

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016	2015
Anpartskapital		125.000	125.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		643.587	379.972
Overført resultat		126.106	2.580.277
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.100.000	0
Egenkapital	5	3.994.693	3.085.249
Hensættelse til udskudt skat		174.000	34.960
Hensatte forpligtelser		174.000	34.960
Prioritetsgæld	6	4.327.028	4.480.366
Deposita lejere		191.926	187.800
Langfristede gældsforpligtelser		4.518.954	4.668.166
Kortfristet del af langfristet gæld	6	170.000	165.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.470	28.407
Gæld til pengeinstitutter		35.375	387.688
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.443	0
Selskabsskat		117.471	0
Anden gæld		1.350.705	1.912.939
Kortfristede gældsforpligtelser		1.739.464	2.494.034
Gældsforpligtelser		6.258.418	7.162.200
Passiver i alt		10.427.111	10.282.409
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	572.645	589.722
Pension	0	0
Andre omkostninger til social sikring	5.022	2.160
Øvrige personaleomkostninger	382	2.505
	<u>578.049</u>	<u>594.387</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Heraf udgør renter fra tilknyttede virksomheder	<u>110.774</u>	<u>46.939</u>
3 Finansielle omkostninger		
Heraf udgør renter til tilknyttede virksomheder	<u>8.227</u>	<u>0</u>
4 Materielle anlægsaktiver		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar		6.312.857
Årets tilgang		12.032
Årets afgang		<u>0</u>
Kostpris 31. december		<u>6.324.889</u>
Værdireguleringer 1. januar		487.143
Årets værdiregulering		<u>337.968</u>
Værdireguleringer 31. december		<u>825.111</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>7.150.000</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Ved opgørelse af afkastkrav for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af sammenlignelige ejendomme.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Ejendom 5 %

Ved alternativ anvendelse af krav til forrentning ved værdiansættelse efter den afkastbaserede model, ville den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene pr. 31. december 2016 kunne måles i henhold til nedenstående oversigt:

<u>Ændring i forrentningskrav</u>	<u>Ned-/ opskrivning</u>	<u>Dagsværdi</u>	<u>Forskel til bogført værdi</u>
1,00%	-424.889	5.900.000	-1.250.000
0,50%	75.111	6.400.000	-750.000
0,00%	825.111	7.150.000	0
-0,50%	1.575.111	7.900.000	750.000
-1,00%	2.575.111	8.900.000	1.750.000

Ved ændring af driftsresultat ved værdiansættelse efter den afkastbaserede model, ville den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene pr. 31. december 2016 kunne måles i henhold til nedenstående oversigt:

<u>Ændring i driftsresultat</u>	<u>Ned-/ opskrivning</u>	<u>Dagsværdi</u>	<u>Forskel til bogført værdi</u>
4,00%	1.075.111	7.400.000	250.000
2,00%	875.111	7.200.000	50.000
0,00%	825.111	7.150.000	0
-2,00%	675.111	7.000.000	-150.000
-4,00%	475.111	6.800.000	-350.000

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Anparts- kapital	Reserve for dagsværdi på investerings- aktiver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar	125.000	379.972	2.580.277	0	3.085.249
Udbetalt udbytte				0	0
Årets resultat		263.615	645.829		909.444
Henlagt til udbytte			-3.100.000	3.100.000	0
Egenkapital 31. december	125.000	643.587	126.106	3.100.000	3.994.693

	2016	2015
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Prioritetsgæld		
Forfalder efter 5 år	3.642.028	3.800.366
Mellem 1 og 5 år	685.000	680.000
Langfristet del	4.327.028	4.480.366
Inden for 1 år	170.000	165.000
	4.497.028	4.645.366

7 Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skatten med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2016 TDKK 429.

Selskabet har til fordel for andre virksomheders mellemværende med pengeinstitut, afgivet solidarisk selvskyldnerkaution, maks. TDKK 44.457. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2016 TDKK 42.517.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 4.497, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 7.150.